
 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh nội dung yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh 

nghiệm nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất, dự án:
Khu đô thị mới Bắc sông Tống, xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn.

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25/11/2014; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật 
Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu 
thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi 
hành án dân sự ngày 11/01/2022; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư; 
số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một 
số điều của Luật Đầu tư; số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 quy định chi tiết và 
hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; 

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15/6/2022 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin và lựa chọn 
nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-BKHĐT ngày 29/7/2022 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư về việc đính chính Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 
15/6/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải 
thông tin và lựa chọn nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 3601/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa về việc quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị 
mới Bắc sông Tống, xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa về việc phê duyệt yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm nhà đầu tư 
đăng ký thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất, dự án: Khu đô thị mới Bắc sông 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2023 



2 

Tống, xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 7410/SKHĐT-
ĐTTĐGS ngày 10/11/2023 về việc đề xuất UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh nội 
dung yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự 
án Khu đô thị mới Bắc sông Tống, xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh nội dung yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh 
nghiệm nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự án Khu đô thị mới Bắc sông Tống, xã 
Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn (E-YCSBNLKN); cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh lĩnh vực dự án tương tự với dự án Khu đô thị mới Bắc sông 
Tống, xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn được quy định tại Mục 2, Chương II, 
Phụ lục Yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm nhà đầu tư đăng ký thực hiện 
dự án đầu tư có sử dụng đất ban hành kèm theo Quyết định số 4125/QĐ-UBND 
ngày 03/11/2023 của UBND tỉnh (bao gồm cả dự án loại 1, 2 và 3): từ “đầu tư 
xây dựng khu đô thị hoặc dự án đầu tư xây dựng nhà ở (trừ nhà ở riêng lẻ) hoặc 
dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu dân cư, khu đô thị” thành “Khu đô 
thị; Nhà ở thương mại”. 

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 4125/QĐ-UBND 
ngày 03/11/2023 nêu trên của UBND tỉnh. 

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện công bố danh mục dự án 
nêu trên lên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia và thực hiện các bước tiếp theo 
trong lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành của 
pháp luật. Trường hợp trong thực hiện có nội dung vượt thẩm quyền, báo cáo đề 
xuất UBND tỉnh để giải quyết theo quy định pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 
chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn; 
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CN. 
(SDĐ-M199) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 
 
 

Mai Xuân Liêm  
 


